
Aufbauanleitung für

1500

1
4

8
4

/
1
0

6
6

Flachrundschraube

M8 x 16 (2 St.)

M 6 x 10
(2 St.)

Blechschraube

6.3 x 16 (2 St.)

6-kant-Schraube

6-kant-Schraube

6-kant-Schr.

M8 x 16 (2 St.)

C-Schiene

Klemmplatte

Aufsteckwinkel

Ausleger

Konsolträger li./re.

Ablageboden

Rückwand gelocht

Versteifungskonsole

700

Arbeitsplatte

Stand: 11/2010

Versteifungs -

konsole

650

Werkbankaufbauten

Mittelstütze nur
bei Plattenlänge

von 2000 mm

Spax mit Rundkopf
6 x 40

Stützwinkel
DIN 1029

M8 X 70 DIN 603 2 St.

Flachrundschraube
M8 X 70 DIN 603

6-kant-Schr.

M8 x 16 (2 St.)



1818

4
5

1
0

0

18

4
5

1
0

0

1
0

0
4

5

18

1
0

0
4

5

28

1 x Ausleger

bei Plattenlänge 2000 mm mittig 1 x Mittelaufbaustütze

bei Plattenlänge 2500 mm außermittig 1 x Mittelaufbaustütze

Durchgangslöcher

1
8

0

1
8

0

Durchgangsloch

982

1464

1500

2500

2000

1420

940 940

Durchgangslöcher

Durchgangslöcher

abbohren Ø 8.5

Durchgangslöcher

4
5

982

940 1420

4
5

4
5

1
0

0

1
8

0

1
8

0

1
8

0

1
0

0
4

5

1
8

0

98228 1464

abbohren Ø 8.5

abbohren Ø 8.5 abbohren Ø 8.5 abbohren Ø 8.5

Durchgangslöcher

abbohren Ø 8.5

Durchgangsloch

abbohren Ø 8.5

Durchgangslöcher

abbohren Ø 8.5

Verschlusskappe

Ausleger

obere Bohrung bei 40 mm Platte

untere Bohrung bei 50 mm Platte

Versteifungs

konsole

Aufbaustütze

Klemmplatte

Arbeitsplatte

/ mm40 50

C-Schiene

C-Schiene

Verschlusskappe

Endanschlag

Innensechskantschraube

Spax


	Anleitung   Werkbankaufbau   Seite 1.pdf
	Anleitung   Werkbankaufbau   Seite 2.pdf

